illum, ut aiunt, celebrantes, mysteria sua perficiunt.

VI. Quas quidem ineptias vanissimas esse, ludibrioque dignissimas nemo non dixerit: neque vero divinis ex Scriptura depromptis testimoniis acrius refelendas; cum per seque culibet, qui sit nonnulli ingenio præditus, quam ridiculum sit totum illud negotium, demonstrari possit. Nihil enim præter contempitissimas fabulas ac deliria continere facile deprehenditur. Nam si Prunicum esse aliquam existimant, quis ex ipso statim vocabulo non animadvertat, quam imbecillum ac leve sit, quod isti profitentur, ut jam ostendimus. Quidquid enim Prunicum fieri dicitur, id inutile est; adeoque minime inter eximia numerandum. Qui enim laudari potest B quod inutile sit? Quam est præterea stolidum, a Prunico exhaustum esse Jaldabaothem, ab eoque scintillam ad infima illa excussam arbitrari! Itemque, qui in sublimi collocatus esset, cum agnovisse qui exhausto esset illo 273 superior. Enimvero quale illud miraculum est, non homo cui tenuissima quedam sit asperata scintilla, majorem illis ipsis, a quibus productus est, angelis cognitionem adeptus fuerit! Si quidem auctores isti hominis ac fabricatores angeli, sive Jaldabaothis filii quæ Jaldabaothe superiora erant ignorarunt. Qui autem ab illis formatus est, scintille beneficio cognovit. Quamolrem suis illi se dogmatibus induunt et evertunt, cum partim serpentem venerari insituant; partim Evam illum fraudulencia deceptam existimant; partim C Christum eundem esse velint; partim superiora illius Jaldabaothis filium, qui interclusa celestium contemplatione summam liberis suis injuriam imposuit, matrem repudiavit ac contempsit, non minus quam supremum Parentem, quem ab iis quos genuerat coli ac prædicari minime sit passus. Qui vero serpentem convenit celestem esse regem, cum adversus parentem insurrexerit? Aut quomodo, si cognitionem impertiat, Evæ imposuisse dicitur? scientiam, sed pro ea ignorantiam communicat. Cum enim summa in inscitia versentur, eas uihilominus scientiam esse putant, dum errorem suum ac ignorantiam

VII. Sed alia quedam insuper testimonia proferrunt; veluti Moysen æneum serpentem in deserto sustulisse, palanque proposuisse, ut illis remedio esset, quos serpens momorderat. Hoc enim ipsuni præsentem vim contra venenosos morsus habere jactitant. Sed vel illud contra se manifeste pronuntiant. Si enim morsus illi serpentinum erant, illeque perniciosi, consequitur minime bonum esse serpentem. Quod vero iuu a Moysæ est erectum, sola sui contemplatione medebatur: non utique quod ita serpentis natura ferret; sed quod ita Deo visum esset, qui quos serpentes pupugerant, iis per serpentem mali remedium paraverat. Neque vero mirum esse cuiquam oportet, si unde quisquam